
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
Milano, 28.01.2026 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. ARU202624 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero Economale e 

Provveditorato 
(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile ad interim del controllo 
ed attestazione di regolarità contabile  

(Dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Prot. 591/2024 
Oggetto: Utilizzo della graduatoria ad esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di operatore socio sanitario – 
area degli operatori (ruolo sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate 

 
Il Commissario Straordinario, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/252/2024 del 21.10.2024 si è disposto di procedere all’indizione di un 
Concorso Pubblico  per titoli ed esami, per la copertura di n. 16 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore 
Socio Sanitario – Area degli Operatori (ruolo sociosanitario) presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
rilevato che il bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA in data 23.10.2024 e che le domande di 
partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 22.11.2024; 
 
richiamata la determinazione n. ARU2025190 del 17.09.2025 con la quale si è disposto, tra l’altro, di procedere allo 
scorrimento della graduatoria del Concorso Pubblico in parola nei confronti dei candidati: Loshi Denisa (29/06/1983), 
Constantin Daniela Gica (16/01/1975) e Reyes Maela (12/09/1970);  

 
preso atto della sopravvenuta impossibilità da parte della candidata Constantin Daniela Gica (16/01/1975) di 
procedere alla stipula di un contratto di Operatore Socio Sanitario presso l'Istituto Frisia di Merate; 
 
considerate le tabelle di sostituzione del personale in atti sottoscritte dalla Direzione delle professioni sanitarie; 
 
considerato altresì l’esigenza di coprire una posizione di operatore socio sanitario a tempo determinato di dodici mesi 
a causa di sopravvenuta relativa assenza per maternità; 
 
dato atto, pertanto, di procedere, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività assistenziali delle sezioni 
dell'Istituto Frisia di Merate, all'utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico indicato in oggetto di n. 7 posizioni, di 
cui, n. 6 contratti a tempo indeterminato e pieno e di n. 1 contratto a tempo determinato e pieno di Operatore Socio 
Sanitario; 
 
preso atto che i candidati Lima Karine (19/11/1978), Abregu Isabel Cristina (16/08/1970), Leon Ore Yessenia Dessire 
(01/07/1991) e Bracamonte Orellana Yovana Cecilia (30/01/1981) hanno rinunciato alla stipula di un contratto di 
Operatore Socio Sanitario presso l'Istituto Frisia di Merate; 
 
ritenuto, pertanto per i motivi indicati e per le rinunce sopra citate, di utilizzare ulteriormente la graduatoria del 
Concorso Pubblico in oggetto nei confronti dei candidati collocati dalla posizione n. 37 alla n. 47 e di stipulare n. 6 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori 
(ruolo sociosanitario) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 



 

 2 

lavoro come predisposti in atti - che contestualmente si approva - nei confronti delle seguenti candidate: Calle Mezza 
Nadia Roxana (26/11/1968), Martinez Jeimy (14/07/1990), Corahua Durand Jackeline Judith (23/01/1983), Huamani 
Sencia Ernestina (12/07/1966),  Mayta Ramos Carmela Martha (18/07/1979), Farruggio Liliana (03/07/1997) e di 
stipulare n. 1 contratto a tempo determinato e pieno della durata di dodici mesi di Operatore Socio Sanitario - Area 
degli Operatori (ruolo sociosanitario) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro come predisposto in atti - che contestualmente si approva - nei confronti della seguente 
candidata: Pozo Quinto Liz Vanessa (23/09/1980); 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad 
incaricare il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo 
svolgimento di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al 
perfezionamento degli atti di competenza dell’Area Risorse Umane;  

 
dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è stato 
nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la regolarità contabile 
nei provvedimenti comportanti spesa; 

 
attestata la legittimità della determinazione e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati; 
 
dato per acquisito il visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità nella sottoscrizione del Commissario Straordinario stesso; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e 
nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della 
Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione 
Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di procedere all’utilizzo ulteriore della graduatoria del Concorso Pubblico in oggetto nei confronti dei 
candidati collocati dalla posizione n. 37 alla n. 47 e di stipulare n. 6 contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori (ruolo sociosanitario) - alle 
condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come 
predisposti in atti - che contestualmente si approva - nei confronti delle seguenti candidate Calle Mezza 
Nadia Roxana (26/11/1968), Martinez Jeimy (14/07/1990), Corahua Durand Jackeline Judith (23/01/1983), 
Huamani Sencia Ernestina (12/07/1966),  Mayta Ramos Carmela Martha (18/07/1979), Farruggio Liliana 
(03/07/1997) e di stipulare n. 1 contratto a tempo determinato e pieno della durata di dodici mesi di 
Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori (ruolo sociosanitario) - alle condizioni tutte e con effetto 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come predisposto in atti - che 
contestualmente si approva - nei confronti della seguente candidata Pozo Quinto Liz Vanessa (23/09/1980); 
 

2. di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del contenuto del presente provvedimento; 
 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2026 come da annotazioni dell'Area di Programmazione Economico-Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi di cui budget futuri co.ge. 540.010.00100 (voci fisse stipendiali), budget futuri co.ge. 
540.020.00100 (voci variabili stipendiali), budget futuri co.ge. 540.030.00100 (produttività); 

 
 

Il Commissario Straordinario 
(Francesco Paolo Tronca) 



 

 3 

 
 
 

 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
 


